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Evolution et structure de la population en 2017

Commune de Bray-sur-Somme (80136)

POP TO - Population par grandes tranches d'ages

2007 % 2012
Ensemble 1270 100,0 1208 1
0al4ans 210 16,5 174
15a29 ans 217 171 194
30a44ans 208 16,3 172
45 a 59 ans 289 22,7 264
60 a 74 ans 198 15,6 225
75 ans ou plus 149 11,7 179

% 2017 %
00,0 1276  100,0
14,4 191 15,0
16,1 209 16,4
14,3 177 13,9
218 248 19,5
18,6 269 21,1
14,8 182 14,2

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020.

POP G2 - Population par grandes tranches d'ages

POP G2 - Population par grandes tranches d'ages
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POP T1 - Population en historique depuis 1968

1968(*) 1975(*) 1982 1990 1999 2007 2012 2017
Population 1226 1242 1220 1320 1316 1270 1208 1276
Densité moyenne (hab/km2) 72,9 73,9 72,6 78,5 78,3 75,6 71,9 75,9

(*) 1967 et 1974 pour les DOM
Les données proposées sont établies a périmeétre géographique
identique, dans la géographie en vigueur au 01/01/2020.

Sources : Insee, RP1967 a 1999 dénombrements, RP2007 au RP2017
exploitations principales.

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations

principales, géographie au 01/01/2020.


https://www.insee.fr/fr/accueil

POP T2M - Indicateurs démographiques en historique depuis 1968

1968 & 1975 1975 & 1982 1982 a 1990 1990 a 1999 1999 & 2007 2007 a 2012 201242017

Variation annuelle moyenne de la population en % 0,2 -0,3 1,0 -0,0 -0,4 -1.0 1.1
due au solde naturel en % 02 -0,1 -0,5 -08 -1,1 -14 -1,8
due au solde apparent des entrées sorties en % -0,1 -0,1 1,5 08 0,6 04 29
Taux de natalité (%o) 15,9 13,0 121 9,9 10,5 93 11,8
Taux de mortalité (%o) 13,5 14,5 16,9 18,0 21,1 23,6 29,6

Les données proposées sont établies a périmétre géographique identique, dans la géographie en vigueur au 01/01/2020.
Sources : Insee, RP1968 & 1999 dénombrements, RP2007 au RP2017 exploitations principales - Etat civil.

POP T3 - Population par sexe et age en 2017

Hommes % Femmes %
Ensemble 603 100,0 673 100,0
0al4ans 104 17,3 87 12,9
15a29ans 109 18,0 100 14,8
30a44ans 87 14,4 90 133
45 a 59 ans 17 19,4 131 19,5
60 a 74 ans 126 20,8 144 21,4
75a89ans 56 9,3 97 14,5
90 ans ou plus 4 0,7 24 3,6
0a19ans 135 22,4 118 17,6
20a64ans 323 53,6 348 51,8
65 ans ou plus 145 24,0 206 30,6

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.



Couples - Familles - Ménages en 2017

Commune de Bray-sur-Somme (80136)

FAM G1 - Evolution de la taille des ménages en
historique depuis 1968

FAM G1 - Evolution de la taille des ménages en
historique depuis 1968
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1968(*)  1975(*) 1982 1990 1999 2007 2012 2017

(*) 1967 et 1974 pour les DOM

Les données proposées sont établies a périmetre
géographique identique,

dans la géographie en vigueur au 01/01/2020.
Sources : Insee, RP1967 a 1999 dénombrements,
RP2007 au RP2017 exploitations principales.

FAM G4 - Statut conjugal des personnes de 15
ans ou plus en 2017

FAM G4 - Statut conjugal des personnes de 15 ans ou plus en 2017
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Source : Insee, RP2017 exploitation principale,
géographie au 01/01/2020.

FAM G2 - Personnes de 15 ans ou plus vivant
seules selon I'dge - population des ménages

FAM G2 - Personnes de 15 ans ou plus vivant seules selon I'dge - population des
ménages
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Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations
principales, géographie au 01/01/2020).

FAM G3 - Personnes de 15 ans ou plus déclarant
vivre en couple selon I'age

FAM G3 - Personnes de 15 ans ou plus déclarant vivre en couple selon I'age
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Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations
principales, géographie au 01/01/2020.



Logement en 2017

Commune de Bray-sur-Somme (80136)

LOG T1 - Evolution du nombre de logements par catégorie en historique depuis 1968

1968(*) | 1975(*) | 1982 | 1990 | 1999 | 2007 | 2012 | 2017

Ensemble 410 452 485 654 539 588 597 617
Résidences principales 357 378 408 456 483 500 502 528
Résidences secondaires et logements occasionnels 36 35 53 132 30 40 30 20
Logements vacants 17 39 24 66 26 48 66 69

(*) 1967 et 1974 pour les DOM
Les données proposées sont établies a périmetre géographique identique, dans la géographie en vigueur au 01/01/2020.
Sources : Insee, RP1967 a 1999 dénombrements, RP2007 au RP2017 exploitations principales.

LOG T2 - Catégories et types de logements

2007 % 2012 % 2017 %
Ensemble 588 100,0 597 100,0 617 100,0
Résidences principales 500 85,1 502 84,0 528 85,5
Résidences secondaires et logements occasionnels 40 6,8 30 5,0 20 33
Logements vacants 48 8,2 66 11,0 69 11,2
Maisons 536 91,2 534 89,5 556 90,7
Appartements 50 86 617 10,2 59 96

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020 .

LOG T3 - Résidences principales selon le nombre de piéces

2007 % 2012 % 2017 %
Ensemble 500 100,0 502 100,0 528 100,0
1 piéce 4 0,8 3 0,6 4 0,8
2 pieces 39 7,7 34 6,8 34 6,5
3 pieces 90 18,0 82 16,4 85 16,0
4 piéces 160 32,0 150 29,9 167 31,6

5 pieces ou plus 208 41,5 232 46,3 239 45,2

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020.

LOG T4 - Nombre moyen de piéces des résidences principales

2007 2012 2017

Ensemble des résidences principales 4,4 4,5 4,5
Maison 4,6 4,7 4,7
Appartement 2,8 3,0 2,8

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020.



LOG T5 - Résidences principales en 2017 selon la période d'achévement

Nombre %
Résidences principales construites avant 2015 526 100,0
Avant 1919 50 9,6
De 1919 a 1945 94 17,9
De 1946 a 1970 140 26,6
De 1971 a 1990 184 34,9
De 1991 a 2005 36 69
De 2006 a 2014 22 4,2

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.

LOG G1 - Résidences principales en 2017 selon le LOG T6 - Ancienneté d'emménagement dans la résidence

type de logement et la période d'achévement principale en 2017
LOG G1 - Résidences principales en 2017 selon le type de logement et la période Nombre moyen de
d'achévement Nombre de Part des ménages Population des piéces par
- Maison - Appartement B B
ménages en % ménages
logement ersonne
150 g p
120 bl 528 100,0 1168 45 2,0
90 Depuis moins de
55 10,5 124 37 1,6
2ans
60
De2a4ans 69 131 171 41 1.7
30
ol De5a9ans 78 14,8 205 4,3 1.6
Avant De De De De De
1919 1919a 1946 a 1971a 1991a 2006 a
1945 1970 1990 2005 2014 10 ans ou plus 325 61,6 668 4,7 23

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.
Résidences principales construites avant 2015.
Source : Insee, RP2017 exploitation principale, . 3 )
géographie au 01/01/2020. LOG G2 - Ancienneté d'emménagement des
ménages en 2017

LOG G2 - Ancienneté d'emménagement des ménages en 2017
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Source : Insee, RP2017 exploitation principale,
géographie au 01/01/2020.



LOG T7 - Résidences principales selon le statut d'occupation

2007 2012
Nombre % Nombre % Nombre %
Ensemble 500 100,0 502 100,0 528 100,0
Propriétaire 364 72,7 371 74,0 383 72,4
Locataire 121 24,1 120 239 131 24,9
dont d'un logement HLM loué vide 18 3,6 28 57 31 59
Logé gratuitement 16 32 i 21 14 2,7

Nombre de personnes

1

168

828

310

70

30

2017

Ancienneté moyenne d'emménagement en année(s)

20,2

25,3

6,4

7,6

10,4

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020.

LOG T8M - Confort des résidences principales

2007 %
Ensemble 500 100,0
Salle de bain avec baignoire ou douche 485 97,0
Chauffage central collectif 31 6,1
Chauffage central individuel 275 54,9
Chauffage individuel "tout électrique" 1170 21,9

2012

502

488

34

260

124

%

100,0

97,3

68

51,8

24,8

2017

528

512

22

279

126

%

100,0

96,9

4,2

52,9

24,0

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020.

LOG T9 - Equipement automobile des ménages

2007
Ensemble 500
Au moins un emplacement réservé au stationnement 382
Au moins une voiture 423
1 voiture 245
2 voitures ou plus 178

%

100,0

76,5

84,3

49,0

35,6

2012

502

350

427

246

181

%

100,0

69,7

85,2

49,0

36,1

2017

528

372

445

251

194

%

100,0

70,5

84,4

47,6

36,8

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020.



Diplémes - Formation en 2017

Commune de Bray-sur-Somme (80136)

FOR T1 - Scolarisation selon I'age et le sexe en 2017

Part de la population scolarisée en %

Ensemble Population scolarisée

Ensemble Hommes Femmes
2a5ans 59 34 57,6 56,4 59,9
6a10ans 50 49 98,0 96,6 100,0
11a14ans 64 64 100,0 100,0 100,0
15a17 ans 39 37 94,9 100,0 89,0
18a 24 ans 82 24 29,2 27,2 31,5
25a29ans 88 1 1.1 23 0,0
30 ans ou plus 876 2 0,2 0,5 0,0

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.

FOR G1 - Taux de scolarisation selon I'dge (en %) FOR T2 - Dipléme le plus élevé de la population non scolarisée de
15 ans ou plus selon le sexe en 2017

FOR G1 - Taux de scolarisation selon I'age (en %)

B 2007 202 M 2017 Ensemble | Hommes | Femmes
%

100 Population non scolarisée de 15 ans ou plus 1021 463 558

80 Part des titulaires en %
60 | Aucun dipléme ou certificat d'études primaires 38,0 284 46,0
40 | BEPC, brevet des colleges, DNB 6,2 52 7,0
20 CAP, BEP ou équivalent 28,3 36,6 21,4
0 Baccalauréat, brevet professionnel ou équivalent 12,4 13,8 11,1

2a5 6a10 Ma 15a 18a 25a 30ans

ans ans 14ans 17ans 24ans 29ans ou plus Dipléme de I'enseignement supérieur de niveau bac + 2 7.9 9,1 7,0
Dipléome de I'enseignement supérieur de niveau bac + 3 ou bac + 4 4,8 4,1 54

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations
principales, géographie au 01/01/2020.

Dipléme de I'enseignement supérieur de niveau bac + 5 ou plus 2,5 2,8 2,2

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.

FOR G2 - Dipléome le plus élevé de la population
non scolarisée de 15 ans ou plus (en %)

FOR G2 - Diplome le plus élevé de la population non scolarisée de 15 ans ou
plus (en %)

Il 2007 2012 [ 2017
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d'études primaires

BEPC, brevet des colleges, DNB

CAP, BEP ou équivalent

Baccalauréat, brevet
professionnel ou équivalent

Dipléme de I'enseignement
supérieur

0 5 10 15 20 25 30 35 40
%

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations
principales, géographie au 01/01/2020.



Population active, emploi et chdmage au sens du recensement en 2017

Commune de Bray-sur-Somme (80136)

EMP T1 - Population de 15 a 64 ans par type d'activité

2007 2012 2017

Ensemble 785 743 734
Actifs en 66,2 66,5 66,7
Actifs ayant un emploi en % 60,1 57,5 54,2
Choémeurs en % 6,2 9,0 12,5
Inactifs en % 33,8 33,5 33,3
Eléves, étudiants et stagiaires non rémunérés en % 8,6 7.5 6,5
Retraités ou préretraités en % 12,7 17,2 9,7
Autres inactifs en % 12,5 8,8 17,0

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020.

EMP T2 - Activité et emploi de la population de 15 a 64 ans par sexe et age en 2017

Population Actifs Taux d'activité en % Actifs ayant un emploi Taux d'emploi en %

Ensemble 734 490 66,7 398 54,2
15a24 ans 121 61 50,5 38 31,5
25a54ans 415 351 84,6 296 71,3
55a64ans 199 78 394 64 323
Hommes 354 257 72,6 209 59,0
15a24 ans 65 35 53,9 20 30,8
25a 54 ans 200 179 89,5 155 77,5
55 a 64 ans 89 43 48,3 34 38,2
Femmes 380 233 61,3 189 49,7
15a24 ans 56 26 46,5 18 323
25a54ans 215 172 80,0 141 65,6
55 a 64 ans 109 35 321 30 27,5

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.

EMP T4 - Chémage (au sens du recensement) des 15-64 ans

2007 2012 2017

Nombre de chémeurs 48 67 92
Taux de chémage en % 93 13,5 18,8
Taux de chdmage des hommes en % 8,0 11,7 18,7
Taux de chdmage des femmes en % 10,9 15,6 18,9
Part des femmes parmi les chémeurs en % 53,1 52,9 47,8

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020.



EMP G1 - Population de 15 a 64 ans par type EMP G2 - Taux de chdmage (au sens du

d'activité en 2017 recensement) des 15-64 ans par sexe et age en
2017
EMP G1 - Population de 15 a 64 ans par type d'activité en 2017
EMP G2 - Taux de chdmage (au sens du r ) des 15-64 ans par sexe et age
Autres en 2017
inactifs
17,0 % - Hommes - Femmes

%
Eléves,
étudiants et 40
stagiaires—_
non rémunérés
6,5 % 32
Actifs ayant
Retraités —un emploi
9.7 % 54,2 % 24 |
16
Chémeurs

12,5% 8 |

15a24ans 25a54ans 55a64ans

Source : Insee, RP2017 exploitation principale,
géographie au 01/01/2020. Source : Insee, RP2017 exploitation principale,
géographie au 01/01/2020.

EMP T5 - Emploi et activité

2007 2012 2017

Nombre d'emplois dans la zone 389 433 526
Actifs ayant un emploi résidant dans la zone 472 429 404
Indicateur de concentration d'emploi 82,3 100,9 130,2

Taux d'activité parmiles 15 ans ou plus en % 49,2 48,0 45,7

L'indicateur de concentration d'emploi est égal au nombre d'emplois dans la zone pour 100 actifs ayant un emploi résidant dans la
zone.

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales lieu de résidence et lieu de travail, géographie au 01/01/2020.

EMP T6 - Emplois selon le statut professionnel

2007 % 2012 % 2017 %
Ensemble 389 100,0 433 100,0 526 100,0
Salariés 322 82,8 368 84,9 451 85,8
dont femmes 187 48,1 235 54,2 273 51,8
dont temps partiel 101 26,0 92 21,4 88 16,7
Non-salariés 67 17,2 65 15,1 75 14,2
dont femmes 24 6,2 15 34 26 50
dont temps partiel 4 1,0 4 09 4 0,7

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales lieu de travail, géographie au 01/01/2020.



Caractéristiques de I'emploi au sens du recensement en 2017

Commune de Bray-sur-Somme (80136)

ACT T1 - Population de 15 ans ou plus ayant un emploi selon le statut en 2017

Nombre % dont % temps partiel dont % femmes
Ensemble 404 100,0 19,0 47,3
Salariés 360 89,1 20,8 48,3
Non-salariés 44 10,9 4,5 38,6

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.

ACT T2 - Statut et condition d'emploi des 15 ans ou plus selon le sexe en 2017

Hommes % Femmes %
Ensemble 213 100 191 100
Salariés 186 87,3 174 91,1
Titulaires de la fonction publique et contrats a durée indéterminée 159 74,6 143 74,9
Contrats a durée déterminée 12 57 19 9,9
Intérim 7 33 3 1,6
Emplois aidés 3 1,4 7 37
Apprentissage - Stage 5 23 2 1,0
Non-Salariés 27 12,7 17 8,9
Indépendants 13 6,1 12 6,3
Employeurs 14 6,6 5 2,6
Aides familiaux 0 0,0 0 0,0

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.

ACT T3 - Salariés de 15 a 64 ans par sexe, age et temps partiel en 2017

Hommes dont % temps partiel Femmes dont % temps partiel
Ensemble 182 8,8 173 32,3
15a24 ans 20 14,9 18 27,8
25a 54 ans 135 8,1 129 32,5
55a64ans 27 7.4 26 34,6

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.

ACT T4 - Lieu de travail des actifs de 15 ans ou plus ayant un emploi qui résident dans la zone

2007 % 2012 % 2017 %
Ensemble 472 100 429 100 404 100
Travaillent :
dans la commune de résidence 137 29,1 125 29,2 127 31,4
dans une commune autre que la commune de résidence 335 70,9 304 70,8 277 68,6

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020.



ACT G1 - Part des salariés de 15 ans ou plus a ACT G2 - Part des moyens de transport utilisés pour se
temps partiel par sexe rendre au travail en 2017

ACT G1 - Part des salariés de 15 ans ou plus a temps partiel par sexe

I 2007 2012 [l 2017 I rourcentage
%

ACT G2 - Part des moyens de transport utilisés pour se rendre au travail en 2017
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fourgonnette

Hommes Femmes Transports en commun
Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations 0 5701520 25 30 35 40 45 50 55 60 €5 70 75 y
principales, géographie au 01/01/2020. °

Champ : actifs de 15 ans ou plus ayant un emploi.

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au
01/01/2020.

Naissances et décés domiciliés 2009-2018

Commune de Bray-sur-Somme (80136)

RFD G1 - Naissances et décés domiciliés

RFD G1 - Naissances et décés domiciliés
= Déces domiciliés

—— Naissances domiciliées

45

NN
1N/

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Source : Insee, statistiques de I'état civil en géographie
au 01/01/2019.



Revenus et pauvreté des ménages en 2017

Commune de Bray-sur-Somme (80136)

REV T1 - Ménages fiscaux de I'année 2017

2017
Nombre de ménages fiscaux 536
Nombre de personnes dans les ménages fiscaux 1193

Médiane du revenu disponible par unité de consommation (en euros) 19360
Part des ménages fiscaux imposés (en %)

Champ : ménages fiscaux - hors communautés et sans abris.
Source : Insee-DGFiP-Cnaf-Cnav-Ccmsa, Fichier localisé social et fiscal (FiLoSoFi) en géographie au 01/01/2020.



Caractéristiques des établissements en 2015

Commune de Bray-sur-Somme (80136)

CEN T1 - Etablissements actifs par secteur d'activité au 31 décembre 2015

Total % 0 salarié 1 a 9 salarié(s) 10 a 19 salariés 20 a 49 salariés 50 salariés ou plus
Ensemble 108 100,0 67 29 8 3 1
Agriculture, sylviculture et péche 15 13,9 7 8 0 0 0
Industrie 10 9,3 4 4 2 0 0
Construction 7 6,5 7 0 0 0 0
Commerce, transports, services divers 50 46,3 35 12 2 1 0
dont commerce et réparation automobile 15 13,9 1 2 2 0 0
Administration publique, enseignement, santé, action sociale 26 24,1 14 5 4 2 1

Champ : ensemble des activités.
Source : Insee, CLAP en géographie au 01/01/2019.

CEN T2 - Postes salariés par secteur d'activité au 31 décembre 2015

Total %
Ensemble 352 100,0
Agriculture, sylviculture et péche 17 4,8
Industrie 48 13,6
Construction 0 0,0
Commerce, transports, services divers 95 27,0
dont commerce et réparation automobile 28 8,0
Administration publique, enseignement, santé, action sociale 192 54,5

Champ : ensemble des activités.
Source : Insee, CLAP en géographie au 01/01/2019.

CEN G1 - Répartition des établissements actifs
par secteur d'activité au 31 décembre 2015

CEN G1 - Répartition des établissements actifs par
secteur d'activité au 31 décembre 2015

Administration publique,
enseignement, santé,
action sociale

Commerce, transports,

services divers

Construction

Industrie

Agriculture,
sylviculture et péche

%

Champ : ensemble des activités.
Source : Insee, CLAP en géographie au 01/01/2019.

1 a9 salarié(s)

10 a 19 salariés 20 a 49 salariés 50 a 99 salariés 100 salariés ou plus

78 101 929 74 0
17 0 0 0 0
17 31 0 0 0

0 0 0 0 0
31 23 41 0 0

5 23 0 0 0
13 47 58 74 0

CEN G2 - Répartition des établissements actifs
par tranche d'effectif salarié au 31 décembre
2015

CEN G2 - Répartition des établissements actifs par
tranche d'effectif salarié au 31 décembre 2015

50 salariés et plus
20 a 49 salariés

10 a 19 salariés

1 a9 salariés

0 salarié

80 100

Champ : ensemble des activités.
Source : Insee, CLAP en géographie au 01/01/2019.



CEN T3 - Etablissements selon les sphéres de I'économie au 31 décembre 2015

Etablissements Postes salariés

Nombre % Nombre %
Ensemble 108 100,0 352 100,0
Sphére productive 36 333 84 239
dont domaine public 0 0,0 0 0,0
Sphére présentielle 72 66,7 268 76,1
dont domaine public 11 10,2 156 44,3

Champ : ensemble des activités.
Source : Insee, CLAP en géographie au 01/01/2019.



Démographie des entreprises en 2018

Commune de Bray-sur-Somme (80136)

DEN T1 - Créations d'entreprises par secteur d'activité en 2018

Entreprises créées Dont entreprises individuelles

Nombre % Nombre %
Ensemble 5 100,0 4 80,0
Industrie 0 0,0 0
Construction 3 60,0 2 66,7
Commerce, transport, hébergement et restauration 0 0,0 0
Services marchands aux entreprises 0 0,0 0
Services marchands aux particuliers 2 40,0 2 100,0

Champ : activités marchandes hors agriculture.
Source : Insee, Répertoire des entreprises et des établissements (Sirene) en géographie au 01/01/2019.

DEN G1 - Evolution des créations d'entreprises DEN T3 - Nombre d'entreprises par secteur d'activité au 31
décembre 2017

DEN G1 - Evolution des créations d'entreprises
—=— Ensemble Nombre %
~=— Entreprises individuelles

/\ Ensemble 82 100,0

10

/ \ Industrie 8 9,8
8
\\ / \ /\ Construction 7 8,5

6 /
// Commerce, transport, hébergement et restauration 29 354

4
/ Services marchands aux entreprises 14 171
2
/ Services marchands aux particuliers 24 29,3
0
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Champ - activités marchandes hors agriculture.
Source : Insee, Répertoire des entreprises et des établissements (Sirene)
Champ : activités marchandes hors agriculture. en géographie au 01/01/2019.
Source : Insee, Répertoire des entreprises et des
établissements (Sirene) en géographie au 01/01/2019. DEN T4 - Créations d'établissements par secteur d'activité en
2018
Ensemble %
Ensemble 6 100,0
Industrie 0 0,0
Construction 3 50,0
Commerce, transport, hébergement et restauration 0 0,0
Services marchands aux entreprises 0 0,0
Services marchands aux particuliers 3 50,0

Champ : activités marchandes hors agriculture.
Source : Insee, Répertoire des entreprises et des établissements (Sirene)
en géographie au 01/01/2019.



DEN G3 - Evolution des créations DEN T5 - Nombre d'établissements par secteur d'activité au 31
d'établissements décembre 2017

DEN G3 - Evolution des créations d'établissements Nombre %
—— Créations d'établissements

Ensemble 87 100,0

10
/ \ Industrie 9 10,3

8
/ Construction 7 8,0

6

/ Commerce, transport, hébergement et restauration 30 34,5
4

Services marchands aux entreprises 16 184
2 Services marchands aux particuliers 25 28,7
0 Champ : activités marchandes hors agriculture.

2009 2010 20T 2012 2013 2004 2015 2076 2017 2018 Source : Insee, Répertoire des entreprises et des établissements (Sirene)

en géographie au 01/01/2019.
Champ : activités marchandes hors agriculture.
Source : Insee, Répertoire des entreprises et des
établissements (Sirene) en géographie au 01/01/2019.



Tourisme en 2020

Commune de Bray-sur-Somme (80136)

TOU T1 - Nombre et capacité des hdtels au 1er janvier 2020

Hotels Chambres

Ensemble 0 0
1 étoile 0 0
2 étoiles 0 0
3 étoiles 0 0
4 étoiles 0 0
5 étoiles 0 0
Non classé 0 0

Source : Insee en partenariat avec la DGE et les partenaires territoriaux en géographie au 01/01/2020.

TOU T2 - Nombre et capacité des campings au 1er janvier 2020

Terrains | Emplacements

Ensemble 3 198
1 étoile 0 0
2 étoiles 1 58
3 étoiles 0 0
4 étoiles 0 0
5 étoiles 0 0
Non classé 2 140

Source : Insee en partenariat avec la DGE et les partenaires territoriaux en géographie au 01/01/2020.

TOU T3 - Nombre d'autres hébergements collectifs au 1er janvier 2020

Hébergement Nombre de places lit (1)

Ensemble 0 0
Résidence de tourisme et hébergements assimilés 0 0
Village vacances - Maison familiale 0 0
Auberge de jeunesse - Centre sportif 0 0

(1) chambres, appartements, dortoirs...
Source : Insee en partenariat avec la DGE et les partenaires territoriaux en géographie au 01/01/2020.



